
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

Resolución de la Gerencia de la Estructura Organizativa de Gestión Integrada de Pontevedra y
O Salnés (EOXIPS), por la que se adjudica el siguiente expediente:

Expediente: NA-EIP1-19-004 

Procedimiento de
adjudicación

Procedimiento Negociado (art. 169 a 178) del Real Decreto Legislativo 3/2011 de
14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
del Sector Público (TRLCSP)

Objeto:
Suministro sucesivo de implantes de marcapasos y desfibriladores con destino a
los centros hospitalarios de la Estructura Organizativa de Gestión Integrada de
Pontevedra y O Salnés, derivado del Acuerdo Marco MA-SER1-17-005. 

Importe de la
licitación:

SIN  IVA:  un  millón  ochocientos  veinticuatro  mil  doscientos  noventa  euros
(1.824.290,00 €)

IVA  (10%):  ciento  ochenta  y  dos  mil  cuatrocientos  veintinueve  euros
(182.429,00 €).
CON IVA: dos millones seis mil setecientos diecinueve euros (2.006.719,00 €).

ANTECEDENTES  DE  HECHO:

1. Por  Resolución de 20 de noviembre  de  2018,  de  la  Gerencia  de la  EOXIPS se procede a
aprobar  el  expediente  NA-EIP1-19-004  relativo  al  suministro  sucesivo  de  implante  de
marcapasos  y  desfibriladores  con  destino  a  los  centros  hospitalarios  de  la  Estructura
Organizativa de Gestión Integrada de Pontevedra y O Salnés,  derivado del Acuerdo Marco
MA-SER1-17-005 autorizado por el Consello de la Xunta de Galicia del día 28 de julio de
2017 y aprobado el expediente de contratación por la Dirección Xeral de Recursos Económicos
del Servizo Galego de Saúde en la misma fecha.

2. Con fecha de 22 de noviembre de 2018, la EOXIPS invita a las empresas seleccionadas en el
Acuerdo Marco  MA-SER1-17-005  y que se relacionan acontinuacióna que presenten sus ofertas.

• ABBOTT MEDICAL ESPAÑA S.A.

• COMPAÑIA ESPAÑOLA DE MARCAPASOS BIOTRONIK S.A..

• BOSTON SCIENTIFIC IBERICA S.A.

• MEDTRONIC

3. Con  fecha  de  30  de  julio  de  2019  se  reúne  la  Comisión  de  Valoración  estableciendo  las
siguientes valoraciones: 

                                             



     VALORACIÓN TÉCNICA

VALORACIÓN  ECONÓMICA

                                             

TOTAL OFERTAS ECONÓMICAS * LOTE PUNTUACION (VALORACIÓN ECONOMICA
Lote Descripción Pr. licit. AM MEDTRONIC ABBOTT BIOTRONIK BOSTON MEDTRONIC ABBOTT BIOTRONIK BOSTON

1 Marcapasos multiprogramable monocameral para estimulación básica (S 44.424,00 € 44.012,52 € 42.804,00 € 43.236,00 € 5,08 20,00 14,67

2 Marcapasos multiprogramable monocameral avanzado (SSI) 22.464,00 € 22.006,80 € 21.672,00 € 21.780,00 € 11,55 20,00 17,27

3 Marcapasos multiprogramable monocameral básico con sensor (SSIR) 175.360,00 € 170.931,20 € 169.344,00 € 169.984,00 € 14,72 20,00 17,87

4 Marcapasos multiprogramable monocameral básico con sensor (SSIR). 3.050,00 € 2.971,50 € 2.958,00 € 17,07 20,00

5 Marcapasos multiprogramable monocameral avanzado con sensor (SSIR 239.360,00 € 233.011,20 € 231.424,00 € 232.064,00 € 16,00 20,00 18,39

6 Marcapasos multiprogramable monocameral avanzado con sensor (SSIR 4.350,00 € 4.231,50 € 4.208,00 € 4.218,00 € 16,69 20,00 18,59

8 Marcapasos multiprogramable  secuencial básico para electrodo únic 72.000,00 € 70.230,00 € 20,00

10 Marcapasos multiprogramable bicameral básico (DDD) 65.670,00 € 63.894,90 € 63.540,00 € 16,67 20,00

11 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado (DDD) 67.020,00 € 65.204,40 € 64.830,00 € 64.980,00 € 16,58 20,00 18,63

12 Marcapasos multiprogramable bicameral básico con sensor (DDDR). 355.840,00 € 345.996,80 € 345.088,00 € 18,31 20,00

13 Marcapasos multiprogramable bicameral básico con sensor (DDDR). C 5.850,00 € 5.687,50 € 5.664,00 € 5.674,00 € 17,47 20,00 18,92

14 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado con sensor (DDDR). 90.750,00 € 88.222,50 € 20,00

15 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado con sensor y algori 70.140,00 € 68.135,00 € 67.920,00 € 68.020,00 € 18,06 20,00 19,10

16 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado con sensor y algori 8.050,00 € 7.879,50 € 7.866,00 € 18,53 20,00

18 Marcapasos multiprogramable tricameral avanzado con sensor para terap 11.540,00 € 11.259,50 € 11.218,00 € 17,42 20,00

19 Marcapasos multiprogramable tricameral avanzado con sensor para tera 11.900,00 € 11.757,50 € 11.738,00 € 11.740,00 € 17,59 20,00 19,75

22 Desfibrilador automático monocameral avanzado 227.472,00 € 220.196,48 € 218.946,00 € 215.096,00 € 11,76 13,78 20,00

23 Desfibrilador automático monocameral avanzado. Compatible con RM. 34.496,00 € 34.116,64 € 33.854,00 € 33.940,00 € 11,82 20,00 17,32

24 Desfibrilador automático bicameral básico. 37.228,00 € 36.020,14 € 36.130,00 € 35.128,00 € 11,50 10,46 20,00

25 Desfibrilador automático bicameral avanzado. 112.584,00 € 108.660,42 € 108.462,00 € 108.450,00 € 105.984,00 € 11,89 12,49 12,53 20,00

26 Desfibrilador automático bicameral avanzado. Compatible con RM. 39.318,00 € 38.810,14 € 38.574,00 € 13,65 20,00

27 Desfibrilador automático tricameral básico. 39.178,00 € 37.940,14 € 37.128,00 € 12,08 20,00

28 Desfibrilador automático tricameral avanzado. 42.578,00 € 41.270,14 € 41.054,00 € 40.328,00 € 17,16 20,00 20,00

29 Desfibrilador automático tricameral avanzado. Compatible con RM. 43.668,00 € 43.134,70 € 42.894,00 € 42.980,00 € 0,24 0,35 0,32

T O T AL

Lote Descripción MEDTRONIC ABBOTT BIOTRONIK BOSTON

1 Marcapasos multiprogramable monocameral para estimulación básica (SSI) 55 79 79
2 Marcapasos multiprogramable monocameral avanzado (SSI) 55 79 79
3 Marcapasos multiprogramable monocameral básico con sensor (SSIR) 50 79 74
4 Marcapasos multiprogramable monocameral básico con sensor (SSIR). Compatible con RM. 55 79
5 Marcapasos multiprogramable monocameral avanzado con sensor (SSIR) 50 74 79
6 Marcapasos multiprogramable monocameral avanzado con sensor (SSIR). Compatible con RM. 51 74 79
8 Marcapasos multiprogramable  secuencial básico para electrodo único (VDD/VDDR) 60

10 Marcapasos multiprogramable bicameral básico (DDD) 55 79
11 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado (DDD) 55 79 74
12 Marcapasos multiprogramable bicameral básico con sensor (DDDR). 55 79
13 Marcapasos multiprogramable bicameral básico con sensor (DDDR). Compatible con RM. 50 79 75
14 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado con sensor (DDDR). Compatible con RM. 60
15 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado con sensor y algoritmos específicos (DDDR) 51 80 75
16 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado con sensor y algoritmos específicos (DDDR). Compatible con 56 79
18 Marcapasos multiprogramable tricameral avanzado con sensor para terapia de resincronizacion (TRC). 56 80
19 Marcapasos multiprogramable tricameral avanzado con sensor para terapia de resincronizacion (TRC). Compatibl 51 75 80
22 Desfibrilador automático monocameral avanzado 51 75 80
23 Desfibrilador automático monocameral avanzado. Compatible con RM. 56 80 75
24 Desfibrilador automático bicameral básico. 56 74 80
25 Desfibrilador automático bicameral avanzado. 56 80 75 80
26 Desfibrilador automático bicameral avanzado. Compatible con RM. 56 80
27 Desfibrilador automático tricameral básico. 56 80
28 Desfibrilador automático tricameral avanzado. 56 75 80
29 Desfibrilador automático tricameral avanzado. Compatible con RM. 56 75 80

SAOC-H4G4-BOAH-OF4O-TJMQ-2156-8287-3018-64



VALORACIÓN TOTAL

4. Con fecha de 30 de julio de 2019 se requiere a las empresas que presentaron las ofertas más
ventajosas la documentación previa a la adjudicación.

5. Con fecha 16 de agosto de 2019 y recibida toda la documentación solicitada, la Comisión de
Valoración emite informe de conformidad con la misma.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

1. El órgano competente para resolver la adjudicación es el Gerente de la Estructura Organizativa
de Gestión Integrada de Pontevedra y O Salnés, en el uso de las atribuciones conferidas por el
Decreto 43/2013, del 21 de febrero, por la que se establece la Estructura Orgánica del Servicio
Gallego de Salud (D.O.G. nº 47, de 7 de marzo) y la Orden del 28 de septiembre de 2011 por la
que se desarrolla la Estructura Organizativa de Gestión Integrada de Pontevedra y O Salnés y
se delegan competencias  en sus órganos directivos  (D.O.G. nº 188, del  30 de septiembre),
modificada por la Orden del 5 de julio de 2012 (D.O.G. nº 139, del 20 de julio). 

2. En la tramitación del expediente se han observado las normas establecidas en RDL 3/2011, de
14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector
Público (TRLCSP).

3. La  adjudicación  del  contrato  se  realiza  a  favor  de  las  empresas  que  presentaron  la  oferta
económicamente más ventajosa según se establece en el artículo 151 del TRLCSP y, una vez
acreditado el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la seguridad social, así como
la constitución de la garantía definitiva.

                                             

Lote Descripción MEDTRONIC ABBOTT BIOTRONIK BOSTON
1 Marcapasos multiprogramable monocameral para estimulación básica (SSI) 60,08 99,00 93,67
2 Marcapasos multiprogramable monocameral avanzado (SSI) 66,55 99,00 96,27
3 Marcapasos multiprogramable monocameral básico con sensor (SSIR) 64,72 99,00 91,87
4 Marcapasos multiprogramable monocameral básico con sensor (SSIR). Compatible con RM. 72,07 99,00
5 Marcapasos multiprogramable monocameral avanzado con sensor (SSIR) 66,00 94,00 97,39
6 Marcapasos multiprogramable monocameral avanzado con sensor (SSIR). Compatible con RM. 67,69 94,00 97,59
8 Marcapasos multiprogramable  secuencial básico para electrodo único (VDD/VDDR) 80,00
10 Marcapasos multiprogramable bicameral básico (DDD) 71,67 99,00
11 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado (DDD) 71,58 99,00 92,63
12 Marcapasos multiprogramable bicameral básico con sensor (DDDR). 73,31 99,00
13 Marcapasos multiprogramable bicameral básico con sensor (DDDR). Compatible con RM. 67,47 99,00 93,92
14 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado con sensor (DDDR). Compatible con RM. 80,00
15 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado con sensor y algoritmos específicos (DDDR) 69,06 100,00 94,10
16 Marcapasos multiprogramable bicameral avanzado con sensor y algoritmos específicos (DDDR). Compatible con RM. 74,53 99,00
18 Marcapasos multiprogramable tricameral avanzado con sensor para terapia de resincronizacion (TRC). 73,42 100,00
19 Marcapasos multiprogramable tricameral avanzado con sensor para terapia de resincronizacion (TRC). Compatible con RM. 68,59 95,00 99,75
22 Desfibrilador automático monocameral avanzado 62,76 88,78 100,00
23 Desfibrilador automático monocameral avanzado. Compatible con RM. 67,82 100,00 92,32
24 Desfibrilador automático bicameral básico. 67,50 84,46 100,00
25 Desfibrilador automático bicameral avanzado. 67,89 92,49 87,53 100,00
26 Desfibrilador automático bicameral avanzado. Compatible con RM. 69,65 100,00
27 Desfibrilador automático tricameral básico. 68,08 100,00
28 Desfibrilador automático tricameral avanzado. 73,16 95,00 100,00
29 Desfibrilador automático tricameral avanzado. Compatible con RM. 56,24 75,35 80,32

SAOC-H4G4-BOAH-OF4O-TJMQ-2156-8287-3018-64



En base a lo anteriormente expuesto

                                RESUELVO:

1. Adjudicar los contratos a las siguientes empresas:

DESCRIPCIÓN
FIRMA

ADJUDICATARIA
PRECIO

UNITARIO S/IVA
Lote 1: Marcapasos multiprogramable monocameral 
para estimulación básica (SSI).

ABBOTT MEDICAL 
ESPAÑA, S.A.    
C.I.F.  A79658845
 
 

 

MARCAPASOS UNICAMERAL AVANZADO CON 
SENSOR (SSIR) COMPATIBLE C/RES. MAGN.

879,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

310,00

Importe total lote n.º 1  sin I.V.A.          42.804,00 €

Lote 2: Marcapasos multiprogramable monocameral 
avanzado (SSI).

ABBOTT MEDICAL 
ESPAÑA, S.A.    
C.I.F.  A79658845
 
 

MARCAPASOS UNICAMERAL AVANZADO CON 
SENSOR (SSIR) COMPATIBLE C/RES. MAGN.

894,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLEC/RES. MAGN.

310,00

Importe total lote n.º 2  sin I.V.A.            21.672,00 €

Lote 3: Marcapasos multiprogramable monocameral 
básico con sensor (SSIR).

ABBOTT MEDICAL 
ESPAÑA, S.A.    
C.I.F.  A79658845
 
 

MARCAPASOS MULTIPROGRAMABLE UNICAMERAL 
AVANZADO (SSI)

1.013,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

310,00

Importe total lote n.º 3  sin I.V.A.           169.344,00 € 

Lote 4: Marcapasos multiprogramable monocameral 
básico con sensor (SSIR). Compatible con RM.

BIOTRONIK SPAIN, 
S. A.    C.I.F. 
A28985034
 
 

MARCAPASOS MONOCAMERAL BASICO CON SENSOR
(SSIR) COMPATIBLE C/RESONANCIA MAGNETICA

1.164,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

315,00

Importe total lote n.º 4  sin I.V.A.          2.958,00 €

Lote 5: Marcapasos multiprogramable monocameral 
avanzado con sensor (SSIR).

 BIOTRONIK SPAIN, 
S. A.    C.I.F. 
A28985034 
 
 

MARCAPASOS UNICAMERAL AVANZADO CON 
SENSOR (SSIR)

1.498,00

ELECTRODO ENDOCARDICO FIXACION ACTIVA 
C/RES. MAGN.

315,00

Importe total lote n.º 5  sin I.V.A.          232.064,00 € 

                                             

SAOC-H4G4-BOAH-OF4O-TJMQ-2156-8287-3018-64



Lote 6: Marcapasos multiprogramable monocameral 
avanzado con sensor (SSIR). Compatible con RM

 BIOTRONIK SPAIN, 
S. A.    C.I.F. 
A28985034 
 
 

MARCAPASOS MULTICAMERAL AVANZADO CON 
SENSOR (SSIR) COMPATIBLE C/RES. MAGN.

1.794,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

315,00

Importe total lote n.º 6  sin I.V.A.          4.218,00 € 

Lote 8: Marcapasos multiprogramable secuencial  
básico para electrodo único (VDD/VDDR).

 MEDTRONIC 
IBERICA, S.A.     
C.I.F.  A28389484
 
 

MARCAPASOS SECUENCIAL BASICO C/ELECTRODO 
UNICO.

2.019,25

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
VDD/VDDR

321,75

Importe total lote n.º 8  sin I.V.A.             70.230,00 €  

Lote 10: Marcapasos multiprogramable bicameral 
básico (DDD). ABBOTT MEDICAL 

ESPAÑA, S.A.    
C.I.F.  A79658845
 
 

MARCAPASOS BICAMERAL AVANZADO C/SENSOR E 
ALGORITMO ESPECIFICOS (DDDR) .C/RES. MAGN.

1.808,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN. 

310,00

Importe total lote n.º 10  sin I.V.A.              63.540,00 € 

Lote 11: Marcapasos multiprogramable bicameral 
avanzado (DDD).

ABBOTT MEDICAL 
ESPAÑA, S.A.    
C.I.F.  A79658845
 
 

MARCAPASOS BICAMERAL AVANZADO CON SENSOR 
(DDDR) COMPATIBLE C/RESONANCIA MAGNETICA

1.851,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLEC/RES. MAGN.

310,00

Importe total lote n.º 11  sin I.V.A.       64.830,00 € 

Lote 12: Marcapasos multiprogramable bicameral 
básico con sensor (DDDR).

BIOTRONIK SPAIN, 
S. A.    C.I.F. 
A28985034 
 
 

MARCAPASOS BICAMERAL BASICO CON SENSOR 
(DDDR)

2.381,00

ELECTRODO ENDOCARDICO FIXACION ACTIVA 
C/RES. MAGN.

315,00

Importe total lote n.º 12  sin I.V.A.              345.088,00 €

Lote 13: Marcapasos multiprogramable bicameral 
básico con sensor (DDDR). Compatible con RM.

ABBOTT MEDICAL 
ESPAÑA, S.A.    
C.I.F.  A79658845
 
 

MARCAPASOS BICAMERAL AVANZADO C/SENSOR E 
ALGORITMO ESPECIFICOS (DDDR) C/RES. MAGN.

2.522,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

310,00

Importe total lote n.º 13  sin I.V.A.            5.664,00 €

                                             

SAOC-H4G4-BOAH-OF4O-TJMQ-2156-8287-3018-64



Lote 14: Marcapasos multiprogramable bicameral 
avanzado con sensor (DDDR). Compatible con RM. MEDTRONIC 

IBERICA, S.A.     
C.I.F.  A28389484
 

MARCAPASOS BICAMERAL AVANZADO CON SENSOR 
(DDDR) COMPATIBLE C/RESONANCIA MAGNETICA

2.619,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

321,75

Importe total lote n.º 14 sin I.V.A.                   88.222,50 €

Lote 15: Marcapasos multiprogramable bicameral 
avanzado con sensor y algoritmos específicos (DDDR).

ABBOTT MEDICAL 
ESPAÑA, S.A.    
C.I.F.  A79658845
 
 

MARCAPASOS BICAMERAL AVANZADO C/SENSOR E 
ALGORITMO ESPEC. (DDDR) COMP. C/RES. MAGN.

3.086,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

310,00

Importe total lote n.º 15 sin I.V.A.       67.920,00 € 

Lote 16: Marcapasos multiprogramable bicameral 
avanzado con sensor y algoritmos específicos (DDDR).
Compatible con RM.

 BIOTRONIK SPAIN, 
S. A.    C.I.F. 
A28985034 
 
 

MARCAPASOS BICAMERAL AVANZADO C/SENSOR E 
ALGORITMO ESPEC. (DDDR) COMP. C/RES. MAGN.

3.618,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

315,00

Importe total lote n.º 16 sin I.V.A.                  7.866,00 €  

Lote 18: Marcapasos multiprogramable tricameral 
avanzado con sensor para terapia de resincronización 
(TRC).

ABBOTT MEDICAL 
ESPAÑA, S.A.    
C.I.F.  A79658845
 
 

MARCAPASOS TRICAMERAL AVANZADO C/SENSOR P/
TERAPIA DE RESINCRONIZACION

4.689,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA/PASIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

310,00

ELECTRODO P/SENO CORONARIO BIPOLAR  610,00

Importe total lote n.º 18  sin I.V.A.                  11.218,00 € 

Lote 19: Marcapasos multiprogramable tricameral 
avanzado con sensor para terapia de resincronización 
(TRC). Compatible con RM.

BIOTRONIK SPAIN, 
S. A.    C.I.F. 
A28985034 
 
 
 

MARCAPASOS TRICAMERAL AVANZADO C/SENSOR P/
TERAPIA DE RESINCRONIZACION COMP. C/RES. M.

4.950,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION ACTIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

315,00

ELECTRODO P/SENO CORONARIO BIPOLAR 
COMPATIBLE C/RESONANCIA MAGNETICA

605,00

Importe total lote n.º 19  sin I.V.A.              11.740,00 €

                                             

SAOC-H4G4-BOAH-OF4O-TJMQ-2156-8287-3018-64



Lote 22: Desfibrilador automático monocameral 
avanzado.

 BOSTON 
SCIENTIFIC 
IBERICA, S.A.      
C.I.F.  A80401821
 
 

DESFIBRILADOR AUTOMATICO UNICAMERAL 
AVANZADO COMPATIBLE C/RESONANCIA MAGNETICA

14.200,00

ELECTRODO ENDOCARDICO VENTRICULAR C/2 
BOBINAS FIXACION ACTIVA CONEXION DF1

1.164,00

Importe total lote n.º 22  sin I.V.A.           215.096,00 € 

Lote 23: Desfibrilador automático monocameral 
avanzado. Compatible con RM.

ABBOTT MEDICAL 
ESPAÑA, S.A.    
C.I.F.  A79658845
 
 

DESFIBRILADOR AUTOMATICO UNICAMERAL 
AVANZADO COMPATIBLE C/RESONANCIA MAGNETICA

15.749,00

ELECTRODO ENDOCARDICO VENTRICULAR C/1 
BOBINA FIXACION ACTIVA/PA. CON. DF4C/RES. MAGN.

1.178,00

Importe total lote n.º 23  sin I.V.A.           33.854,00 €

Lote 24: Desfibrilador automático bicameral básico.  BOSTON 
SCIENTIFIC 
IBERICA, S.A.      
C.I.F.  A80401821
 
 
 

DESFIBRILADOR AUTOMATICO BICAMERAL BASICO 16.100,00

ELECTRODO ENDOCARDICO VENTRICULAR C/1 
BOBINA FIXACION ACTIVA CONEXION DF1

1.164,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION PASIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

300,00

Importe total lote n.º 24 sin I.V.A.                35.128,00 €

Lote 25: Desfibrilador automático bicameral avanzado.  BOSTON 
SCIENTIFIC 
IBERICA, S.A.      
C.I.F.  A80401821
 
 
 

DESFIBRILADOR AUTOMATICO BICAMERAL 
AVANZADO

16.200,00

ELECTRODO ENDOCARDICO VENTRICULAR C/2 
BOBINAS FIXACION ACT/PAS CONEXION DF

300,00

ELECTRODO ENDOCARDICO VENTRICULAR C/2 
BOBINAS FIXACION ACT/PASIVA CONEXION DF

1.164,00

Importe total lote n.º 25  sin I.V.A.          105.984,00 €

Lote 26: Desfibrilador automático bicameral avanzado. 
Compatible con RM.

ABBOTT MEDICAL 
ESPAÑA, S.A.    
C.I.F.  A79658845
 
 
 

DESFIBRILADOR AUTOMATICO BICAMERAL 
AVANZADO COMPATIBLE C/RESONANCIA MAGNETICA

17.799,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION PASIVA COMPATIBLE C/RESONANCIA 
MAGNETICA

310,00

ELECTRODO  ENDOCARDICO VENTRICULAR 2 BOB. 
FIXACION ACTIVA CONEX. DF4 COMP. C/RES. MAG.

1.178,00

Importe total lote n.º 26  sin I.V.A.         38.574,00 €

                                             

SAOC-H4G4-BOAH-OF4O-TJMQ-2156-8287-3018-64



Lote 27: Desfibrilador automático tricameral básico.  BOSTON 
SCIENTIFIC 
IBERICA, S.A.      
C.I.F.  A80401821
 
 
 
 

DESFIBRILADOR AUTOMATICO TRICAMERAL BASICO 16.500,00

ELECTRODO P/SENO CORONARIO MULTIPOLAR 600,00

ELECTRODO ENDOCARDICO VENTRICULAR C/1 
BOBINA FIXACION ACTIVA CONEXION DF1

1.164,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION PASIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

300,00

Importe total lote n.º 27  sin I.V.A.              37.128,00 €

Lote 28: Desfibrilador automático tricameral avnzado.
 BOSTON 
SCIENTIFIC 
IBERICA, S.A.      
C.I.F.  A80401821
 
 
 
 

DESFIBRILADOR AUTOMATICO TRICAMERAL 
AVANZADO

18.100,00

ELECTRODO P/SENO CORONARIO MULTIPOLAR 1.164,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION PASIVA COMPATIBLE C/RESONANCIA 
MAGNETICA

300,00

ELECTRODO P/SENO CORONARIO BIPOLAR Y 
MULTIPLE

600,00

Importe total lote n.º 28  sin I.V.A.         40.328,00 €

Lote 29: Desfibrilador automático tricameral avanzado. 
Compatible con RM.

BIOTRONIK SPAIN, 
S. A.    C.I.F. 
A28985034 
 
 
 
 

DESFIBRILADOR AUTOMATICO TRICAMERAL 
AVANZADO COMPATIBLE C/RESONANCIA MAGNETICA

19.300,00

ELECTRODO ENDOCARDICO P/MARCAPASOS 
FIXACION PASIVA COMPATIBLE C/RES. MAGN.

315,00

ELECTRODO  ENDOCARDICO VENTRICULAR 2 
BOB.FIX.ACTIVA CONEX. DF4 COMP. C/RES. MAG.

1.270,00

ELECTRODO P/SENO CORONARIO BIPOLAR 
COMPATIBLE C/RESONANCIA MAGNETICA

605,00

Importe total lote n.º 29  sin I.V.A.              42.980,00 € 

2º.- Que la presente resolución se notifique a los licitadores y se publique en el Perfil del Contratante
del Servicio Gallego de Salud y de la Xunta de Galicia, así como en los Diarios Oficiales que sea
preceptivo.

3º.- De conformidad con lo establecido en el artículo 156.3, al tratarse de un contrato sujeto a recurso
especial en materia de contratación conforme al artículo 40.1, la formalización no podrá efectuarse
antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

                                             

SAOC-H4G4-BOAH-OF4O-TJMQ-2156-8287-3018-64



Contra  la  presente  Resolución  de  Adjudicación  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa  podrá  interponer
potestativamente recurso especial en materia de contratación, regulado en el artículo 40 y siguientes del TRLCSP
en el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el día siguiente a la remisión de esta notificación, ante este órgano de
contratación y/o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a aquel en
que se  reciba la  notificación,  con arreglo a  lo  dispuesto en el  artículo 46 de la  ley 29/1998,  de 13 de julio,
reguladora de dicha jurisdicción.

           Fdo.: El Gerente de la EOXIPS, José Ramón Gómez Fernández

                                             

SAOC-H4G4-BOAH-OF4O-TJMQ-2156-8287-3018-64


	RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

		2019-09-12T13:22:15+0200
	GOMEZ FERNANDEZ JOSE RAMON - 33245887P




